
 
Referat fra Grønnedalerforeningens generalforsamling i Slagelse 21/8-2004. 

 
Fra bestyrelsen deltog: 
Formand Erik Thomsen 
Bestyrelsesmedlem Ove Mejlgaard 
Bestyrelsesmedlem Jan Verner Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Heron Bjarne Pedersen, referent 
Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Westermann var fraværende. 
 
Dagsorden for generalforsamlingen: 
1. Valg af dirigent: Frits Genning blev valgt til dirigent. 
2. Formandens beretning. 
3. Fremlæggelse af foreningens regnskab. 
4. Indlæg ved Ove Mejlgaard. 
5. Indkomne forslag. 
6. Eventuelt. 
 
Ad pkt. 1 
Frit Genning blev valgt til dirigent. 
 
Ad pkt. 2 
Formanden (FM) bød velkommen til den årlige fest/generalforsamling og glædede sig over 
fremmødet. I alt havde 59 medlemmer været tilmeldt, men desværre havde 2 par meldt forfald 
på grund af sygdom aftenen forinden. 
FM berettede derefter om ”generationsskiftet” til ny bestyrelse på mødet i Ebeltoft i 2003. Den 
nye bestyrelse havde gjort en stor indsats for at komme i dialog med Grønnedal. 
FM oplyste, at foreningen p.t. havde 152 medlemmer, som der var udsendt indbydelse til. 
Desværre var 4 breve kommet retur med ”adressen ubekendt”. FM lod brevene gå rundt til 
mødedeltagerne i håb om, at der heriblandt måtte være nogen som evt. kendte de pågælden-
des nye adresser. 85 har betalt årskontingent. Der har været 2 skriftlige udmeldelser 
FM gav herefter en beskrivelse af de mange henvendelser til Ivigtut Kommune (IVT KOM). 
Blandt andet havde man foreslået, at IVT KOM kunne stille med et akkrediteret medlem til 
generalforsamlingen, men der var ikke blevet svaret på forslaget. 
FM havde ved en henvendelse til Henrik Skolemose fået oplyst, at det for IVT KOM var 
ligegyldigt, om den årlige fest/generalforsamling fandt sted i juli eller august. Man ville derfor 
tilstræbe at arrangementet blev afholdt 3. lørdag i august hvert år. FM havde også talt med 
kommunaldirektør Sonja Peary, IVT KOM i et forsøg på at have flere indgangsvinkler til IVT 
KOM. FM havde i den forbindelse foreslået forskellige ændringer til vedtægterne. Blandt andet 
at det gennem foreningen var muligt at skabe et politisk netværk til bibeholdelse af Grønnedal. 
Et netværk som i tilfælde af trusler om nedlæggelse af Grønnedal kunne medvirke til at påvirke 
beslutningstagerne i Danmark.  
FM nævnte derefter en ide om fremstilling af brochurer, som kunne uddeles til medlemmerne for 
derigennem at skabe mulighed for at skaffe nye medlemmer til foreningen. Det var nemlig FM 
opfattelse, at mange tidligere Grønnedalere ikke havde kendskab til foreningens eksistens. 
Medlemmerne kunne således give brochurerne til bekendte eller tidligere kollegaer, som de 
vidste havde været tjenstgørende i Grønnedal, Ivigtut eller inspektionskutterne. 
FM nævnte også en mulighed for at passive medlemmer kunne optages på en eksklusivliste. 
FM beretning blev derefter enstemmigt godkendt. 
 
Ad pkt. 3 
FM bad tidligere FM, Lars Søndergaard (LS) fremlægge regnskabet, idet Lars havde deltaget i 
regnskabet i forbindelse med sin overlevering til den nye bestyrelse. 
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Lars fremlagde derefter regnskabet og kunne berette, at der for 2003 var ca. kr. 75.000,- i kassen og 
at udgiften til hotellet for arrangementet beløb sig til ca. kr. 69.000,-, hvorved der stadig var 
penge på bogen. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
 
Ad pkt. 4 
Ove Mejlgaard (OM) oplyste, at foreningens hjemmeside havde eksisteret i 6 år og bad 
medlemmerne fremkomme med evt. forslag til forbedringer. Forslagene skulle gives til Roland 
Lyngvig, som er redaktør for hjemmesiden. 
OM berettede, at den gamle bestyrelse mest var præget af LS indsats gennem flere år. Den nye 
bestyrelse prøvede med andre indgangsvinkler at puste nyt liv i foreningen. 
OM gennemgik derefter ændringer i vedtægterne og foreslog, at medlemmerne efter general-
forsamlingen selv læste vedtægterne grundigt igennem for derved at kunne diskutere disse 
indtil aftenkaffen. 
OM fremhævede derefter følgende punkter: 

 Foreningens adresse vil altid være den siddende formands. 
 Foreningens aktiviteter og specielt afholdelse af den årlige fest vil fortsat være afhængig af 

tilskud fra IVT KOM . På den anden side,- såfremt foreningen også blev politisk aktiv ( læs 
politiske kontakter til Christiansborg )- kunne denne så i kraft af et sådant netværk i Danmark 
være medvirkende til forhindre en mulig fremtidig lukning af Grønnedal. Dette initiativ skulle 
så være medvirkende til at skabe balance i vægtskålen mellem IVT KOM og 
foreningen.Foreningen kunne ikke bare kræve ind fra IVT KOM. Man kunne drage nytte af 
hinanden. Endvidere foresloges, at  IVT KOM kunne stille med et akkrediteret 
komunalbestyrelsesmedlem til foreningens bestyrelse. Et medlem som ikke nødvendigvis 
kunne være på navn af hensyn til en fleksibel mulighed for deltagelse i foreningens 
arrangementer/møder. 

 Det ville være ærgerligt at blive slettet, hvis man ikke betalte sit medlemskab. Der burde 
derfor være mulighed for passivt medlemskab på en eksklusivliste. 

 Den ordinære generalforsamling skulle tilstræbes afholdt 3. lørdag i august hvert år. 
 Forslag til generalforsamlingen skulle være FM i hænde senest en måned før generalfor-

samlingen. 
 Der kunne stilles forslag under punktet eventuelt, men disse forslag kunne ikke sættes til 

afstemning. 
 De gamle vedtægter indeholder en passus om anvendelse af foreningens midler i forbin-

delse med en evt. opløsning af foreningen. 
Hans Neumann-Jensen stillede spørgsmål til vedtægternes § 6.2 vedrørende bestyrelsens 
bemyndigelse til at gøre brug af en anden kasserer ved f.eks. kassererens udstationering. 
Efter nogen diskussion fremkom Roland Lyngvig med et forslag med følgende ordlyd: ”En enig 
bestyrelse kan i påkommende tilfælde supplere sig med et ekstra medlem ”. Forslaget blev 
vedtaget. 
 
Ad pkt.5 
Der var ikke indkommet forslag. 
 
Ad pkt. 6 
Der var ingen indslag under eventuelt. 
 
FM takkede for god ro og orden og opfordrede medlemmerne til at gå i fest. FM mindede dog 
om, at han ville vende tilbage til bestyrelsens arbejde herunder vedtægterne ved aftenkaffen, 
når medlemmerne havde haft tid til at gennemlæse vedtægterne. 
 

Heron Bjarne Pedersen 
Referent 

 
PS! Ved aftenkaffen spurgte FM medlemmerne, om de havde tilføjelser eller ændringer at gøre. 
Svaret var, at FM og bestyrelsen kunne fortsætte med det igangværende arbejde. 


